
 

 
 

 

Il Rettore 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 10, comma 4 (deleghe del Rettore per specifiche funzioni a 
professori di ruolo e fuori ruolo) e l’art. 27 (Consigli dei Corsi di studio);  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 823/12 del 16 ottobre 2012 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 545/23 del 23 novembre 
2023;  
VISTO il decreto rettorale n. 917/19 del 26 novembre 2019 con il quale Il Prof. Mario Pireddu, professore di 
ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd M-PED/03) presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche, della 
Comunicazione e del Turismo (DISUCOM) di questa Università, è stato nominato Delegato del Rettore per la 
comunicazione e promozione dell'immagine di Ateneo e per l’innovazione nella didattica; 
VISTO il decreto rettorale n. 557/23 del 29 novembre 2023 con il quale Il Prof. Mario Pireddu è nominato 
Presidente del Consiglio di Corso di Studio interateneo in Scienze dell’educazione (L-19), per il triennio 
accademico 2023/2024 – 2025/2026; 
VISTA la nota mail del 16 aprile 2024 con la quale il prof. Pireddu ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di 
Delegato e da Presidente del Consiglio di Corso di Studio interateneo in Scienze dell’educazione (L-19);  
RITENUTO che sussistano i presupposti per l’accoglimento delle predette dimissioni;  
VISTO il decreto rettorale n. 11/22 del 12 gennaio 2022 con il quale Il Prof. Pierluigi Fanelli, professore di 
ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd ING-IND/14) presso il Dipartimento di Economia, Ingegneria, 
Società e Impresa (DEIM) di questa Università, è stato nominato Delegato del Rettore per le Tecnologie 
digitali e sistemi informativi; 
 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, le 
dimissioni presentate dal Prof. Mario Pireddu, quale Delegato del Rettore per la comunicazione e 
promozione dell'immagine di Ateneo e per l’innovazione nella didattica, e quale Presidente del 
Consiglio di Corso di Studio interateneo in Scienze dell’educazione (L-19) - DISUCOM, sono accettate.  

 
Art. 2 

 
2. L’ambito della delega del Prof. Fanelli di cui al decreto rettorale n. 11/22 del 12 gennaio 2022 è 

riformulato nel seguente modo: “Delega per l’innovazione tecnologica e comunicazione”. 
 
 

        Prof. Stefano Ubertini  
               Rettore 
 




		2024-04-23T08:05:52+0000
	UBERTINI STEFANO




